1

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMBOS

Gabinete do Prefeito

Processo de Escolha Democrática de Diretores - Edital nº 001/2024

RETIFICAÇÃO 01/2024

O Prefeito Municipal de Tombos, TIAGO PEDROSA LAZZARONI
DALPÉRIO, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, para
conhecimento e esclarecimento dos interessados, o segundo termo de
retificação ao Edital de Processo de Escolha Democrática de Diretores nº
0001/2024. (ALTERAÇÃO: Das Etapas do Processo de Seleção;
Disposições Finais).

 1 – DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO

O item 2, DAS ETAPAS DO PROCESSO DE SELEÇÃO - Edital nº 001/2024,
passa a vigorar nos termos do item 1.1. desta Retificação.

1.1 . O processo de seleção de Diretores será coordenado por uma Comissão

Examinadora nomeada através da Portaria nº 031/2024, de 21 de

fevereiro de 2024, em trabalho conjunto com a                           Secretaria Municipal de

Educação.

2 - DISPOSIÇÕES FINAIS

O item 3, DISPOSIÇÕES FINAIS - Edital nº 001/2024,  passa a vigorar nos
termos do item 2.1. desta Retificação.

2.1 Os candidatos selecionados aprovados serão nomeados por ato do Chefe

do Poder Executivo para exercer a função de Diretor por um mandato de 1

(um) ano, podendo ser prorrogada por igual período.

Tombos, 22 de fevereiro de 2024.